проект

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛУГАНСКА

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

08.12.2016 г.                                                                                          № 720

Луганск

                                                        ЗАРЕГИСТРИРОВАНО В ЛУГАНСКОМ

                                                        ГОРОДСКОМ УПРАВЛЕНИИ ЮСТИЦИИ

                                                        МИНИСТЕРСТВА ЮСТИЦИИ

                                                        ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

                                                        13.12.2016 № 12/12

Об утверждении  Положения о зимнем чемпионате города Луганска по

современному пятиборью

Руководствуясь Положением об Администрации города Луганска

Луганской Народной Республики, утвержденным в новой редакции Указом

Главы Луганской Народной Республики от 24.06.2015 № 280/01/06/15 (с

изменениями, внесенными Указами Главы Луганской Народной Республики

от 01.09.2015 № 459/01/09/15,    от   29.12.2015   №700/01/12/15,     от

09.03.2016 № 124/01/03/16, 28.07.2016 № 424/01/07/16, 12.08.2016

№ 444/01/08/16, 21.10.2016 №682/01/10/16, 10.11.2016 № 739/01/11/16),

Временными общими требованиями к содержанию положений о районных,

городских, республиканских и международных официальных физкультурных

2

мероприятиях и спортивных соревнованиях, предусматривающих

особенности отдельных видов спорта, утвержденными приказом

Министерства по делам семьи, молодежи, спорта и туризма Луганской

Народной Республики от 02.12.2015 №166, зарегистрированными в

Министерстве юстиции Луганской Народной Республики 25.12.2015 за

№329/338:

1. Утвердить прилагаемое Положение о зимнем чемпионате города

Луганска по современному пятиборью.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу по истечении десяти дней

после дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Главы Администрации города Луганска Луганской Народной

Республики Воротникову М.И.

Глава Администрации     М.В. Пилавов

            УТВЕРЖДЕНО

            распоряжением Главы

            Администрации города Луганска

            Луганской Народной Республики

            от 08.12.2016 № 720

                                                        ЗАРЕГИСТРИРОВАНО В ЛУГАНСКОМ

                                                        ГОРОДСКОМ УПРАВЛЕНИИ ЮСТИЦИИ

                                                        МИНИСТЕРСТВА ЮСТИЦИИ

                                                        ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

                                                        13.12.2016 № 12/12

Положение о зимнем чемпионате города Луганска по современному

пятиборью

I. Общие положения

1.1. Зимний чемпионат города Луганска по современному пятиборью

(далее - Чемпионат) проводится на основании распоряжения Главы

Администрации города Луганска Луганской Народной Республики от

24.11.2016 № 684 «О мероприятиях по проведению новогодних и

рождественских праздников в городе Луганске».

1.2. Чемпионат проводится по действующим правилам проведения

соревнований по современному пятиборью.

1.3. Цели и задачи проведения Чемпионата:

1.3.1. Популяризация современного пятиборья.

1.3.2. Выявление сильнейших пятиборцев.

1.3.3. Пропаганда здорового образа жизни.

II. Права и обязанности организатора Чемпионата

2.1. Организатором Чемпионата является Администрация города

Луганска Луганской Народной Республики в лице отдела по вопросам

физической культуры и спорта Администрации города Луганска Луганской

Народной Республики.

2.2. Общее руководство проведением Чемпионата осуществляет отдел

по вопросам физической культуры и спорта Администрации города Луганска

Луганской Народной Республики.

2.3. Непосредственное проведение Чемпионата возлагается на

судейскую коллегию Чемпионата, состав которой, в том числе с

определением главного судьи Чемпионата и секретаря судейской коллегии

Чемпионата, утверждается отделом по вопросам физической культуры и

спорта Администрации города Луганска Луганской Народной Республики.

III. Обеспечение безопасности участников и зрителей, медицинское

обеспечение

3.1. Чемпионат проводится в здании, отвечающем требованиям

нормативных правовых актов, действующих в Луганской Народной

Республике, определяющих критерии пригодности зданий и сооружений к

проведению в них спортивных соревнований, размещению зрителей.

3.2. Чемпионат проводится в присутствии  медицинского персонала для

оказания в случае необходимости скорой медицинской помощи.

IV. Общие сведения о Чемпионате

4.1. Чемпионат проводится 24-25 декабря 2016 года.

4.2. Планируемое количество участников Чемпионата – 300 человек.

4.3. Соревнования, проводимые в рамках Чемпионата, являются

личными.

4.4. Чемпионат проводится среди юношей и девушек следующих

возрастных категорий:

4.4.1. 1995 – 1998 года рождения.

4.4.2. 1999 – 2000 года рождения.

4.4.3. 2001 – 2002 года рождения.

4.4.4. 2003 – 2004 года рождения.

4.4.5. 2005 – 2006 года рождения.

4.4.6. 2007 – 2008 года рождения.

4.5. Программа Чемпионата включает в себя проведение соревнований

по следующим спортивным дисциплинам:

4.5.1. Плавание (дата и место проведения: 24 декабря 2016 года,

Государственное образовательное учреждение Луганской Народной

Республики «Центр олимпийской подготовки спортсменов «Олимп-Спорт»,

Луганская Народная Республика, город Луганск, ул. 50 лет образования

СССР,  33-а).

4.5.2. Фехтование (дата и место проведения: 24 декабря 2016 года,

Государственное образовательное учреждение Луганской Народной

Республики «Центр олимпийской подготовки спортсменов «Олимп-Спорт»,

Луганская Народная Республика, город Луганск, ул. 50 лет образования

СССР, 33-а).

4.5.3. Бег (дата и место проведения: 25 декабря 2016 года,

Легкоатлетический манеж физкультурно-спортивного общества «Динамо»

Министерства внутренних дел Луганской Народной Республики, Луганская

Народная Республика, город Луганск, ул. Газеты Луганской правды, 128-б).

4.5.4. Стрельба (дата и место проведения: 25 декабря 2016 года,

Легкоатлетический манеж физкультурно-спортивного общества «Динамо»

Министерства внутренних дел Луганской Народной Республики, Луганская

Народная Республика, город Луганск, ул. Газеты Луганской правды, 128-б).

4.6. Участники Чемпионата:

4.6.1. Входящие в возрастные группы, указанные в подпунктах 4.4.1,

4.4.2 пункта 4 раздела IV настоящего Положения, соревнуются в

четырехборье, в которое входят все дисциплины, указанные в пункте 4.5

раздела IV настоящего Положения.

4.6.2. Входящие в возрастную группу, указанную в подпункте 4.4.3

пункта 4 раздела IV настоящего Положения, соревнуются в троеборье, в

которое входят дисциплины, указанные в подпунктах 4.5.1, 4.5.3, 4.5.4

пункта 4.5 раздела IV настоящего Положения.

4.6.3. Входящие в возрастные группы, указанные в подпункте 4.4.4 –

4.4.6 пункта 4 раздела IV настоящего Положения, соревнуются в двоеборье, в

которое входят дисциплины, указанные в подпунктах 4.5.1, 4.5.3 пункта 4.5

раздела IV настоящего Положения.

4.6. Даты приезда и отъезда участников Чемпионата: 24-25 декабря

2016 г.

4.7. Заседание судейской коллегии Чемпионата по вопросам допуска

участников Чемпионата проводится 24 декабря 2016 года с 7-30 до 8-00 по

месту проведения соревнований по плаванию, указанному в подпункте 4.5.1

пункта 4.5 раздела IV настоящего Положения.

V. Требования к участникам Чемпионата и условия их допуска

К участию в Чемпионате допускаются желающие лица в пределах

возрастных групп, указанных в пункте 4.4 раздела IV настоящего

Положения, предоставившие необходимые документы, указанные в пункте

6.2 раздела VI настоящего Положения.

VI. Заявки на участие в Чемпионате

6.1. Заявки на участие в Чемпионате подаются 24 декабря 2016 года по

месту проведения соревнований по плаванию, указанному в подпункте 4.5.1

пункта 4.5 раздела IV настоящего Положения,  секретарю судейской

коллегии Чемпионата до начала заседания судейской коллегии Чемпионата

по вопросам допуска участников Чемпионата.

6.2. При подаче заявок на участие в Чемпионате необходимо

предоставить следующие документы:

6.2.1. Документ, удостоверяющий личность.

6.2.2. Медицинскую справку об отсутствии противопоказаний для

участия в Чемпионате.

VII. Условия подведения итогов

7.1. Система проведения Чемпионата, условия (принципы и критерии)

подведения его итогов определяются исходя из действующих правил

проведения соревнований по современному пятиборью.

7.2. Победители  и призеры (участники Чемпионата, занявшие 2 и 3

места) определяются в каждой из возрастных групп, указанных в пункте 4.4

раздела IV настоящего Положения.

7.3. Итоговые протоколы и отчёт судейской коллегии Чемпионата

подаются в отдел по вопросам физической культуры и спорта

Администрации города Луганска Луганской Народной Республики в течение

10 дней со дня окончания Чемпионата.

7.4. Победители и призеры, определенные в соответствии с пунктом 7.2

раздела VII настоящего Положения, награждаются в торжественной

обстановке  призами-сувенирами.

VIII. Условия финансирования

Расходы, связанные с проведением Чемпионата, которые включают в

себя приобретение призов-сувениров, осуществляются за счет бюджетных

средств, в пределах выделенных объемов финансирования.

Глава Администрации                                             М.В. Пилавов